
Foreningens navn

Beskriv aktiviteten/indsatsen og formålet med denne. (Du kan højst 

skrive 500 tegn i feltet) Beløb til udbetaling

"Stedet"

Gæster og medarbejdere er alle mennesker for hvem det ikke er så ligetil at 

komme på udflugter. Det er også mennesker, der spiser hovedmåltiderne 

alene. Det har været med stor succes, at vi har anvendt midler til gode 

udflugter og til fællesspisninger, sidstnævnte prøver vi at gennemføre en 

gang om måneden for 12-15 deltagere ad gangen tre aftener i en uge. 

Fællesspisningerne er meget fællesskabsskabende og der er altid plads til 

en, der dukker uanmeldt op. -                                     

3f Seniorklub
Medlemsmøder, foredrag, virksomhedsbesøg, museumsbesøg, udflugter og 

lignende 20.000,00                        

ADHD foreningen, lokalafdeling Vestsjælland

vi afholder 5 foredrag/kurser, med viden og redskaber til at gøre hverdagen 

lettere for mennesker med ADHD. 

Hver tirsdag er der åben i vore cafe - hvor mennesker med ADHD inde på 

livet kan dele erfaringer og få en snak med ligesindede

på vores ADHD Lejr - får 12 familier mulighed for i 5 dage at blive klogere 

på deres egen eller pårørendes ADHD -                                     

Aktivitetsgruppen afd. 14

Faste arr. torsdag eftermiddag. Fællesspisninger 5-6 gange årligt samt en 

julefrokost.

De 4 frivillige bager, køber ind og laver maden til fællesarrangementerne 

samt arrangerer ture for de hidtil modtagne tilskud. 8.500,00                          

Aktivitetshuset Midgård

Kurser, Takkearrangement, Inspirationture, Aktivitetsdage, børn/ældre, 

Søndagscaféer, Specielle aktiviteter, Totalteater, Forplejning af tovholdere 

og frivillige, Højskoledage, Naturoplevelser/busudflugter, 50.000,00                        

Alzheimerforeningen Vestsjælland

Arrangere foredrag som er alment oplysende om demenssygdomme. Jonas 

Holsbæk er ergoterapeut og underviser i demens, ældre og 

velfærdsetknologi. Med en Demens simulator, viser han hvordan man som 

dement kan opleve verden.  Advokat Lindahl Andreasen fortælle om 

juridiske tiltag, fremtidsfuldmagter, værgemål og testamenter, telefon 

rådgivning, bisidder funktion,  og aktiviteter, der kan gøre tilværelsen 

sjovere. 20.000,00                        

Astma-Allergi Foreningen

Luftballonen Sommercamp formår at støtte, rådgive og skabe gode sociale 

netværk for sårbare og kronisk syge børn og unge. Campen, som varer i 9 

dage, er et samlet fagligt/trænings- og socialt tilbud, hvor deltagerne 

mødes med ligesindede fra hele landet i afslappede men trygge rammer. 

Deltagerne lærer at tackle deres kroniske sygdomme på egen hånd udover 

at deltage i undervisning, vejrtrækningsteknik, idræt og medicinhjælp, 

hjælp til selvhjælp igennem sociale – og sundhedsfremmende aktiviteter. -                                     

Barnets Blå Hus Slagelse - Blå Kors Danmark

De frivillige bidrager med kontakt og samvær med børn og familier, ved 

aktiviteter i og udenfor huset, på ture og ved forskellige arrangementer. De 

leger med børn og tager sig af dem og støtter derved familierne i 

dynamikken. 

Der søges om midler til kompetenceudvikling til frivillige for at styrke 

frivilliges engagement samt midler til spredningsaktiviteter som 

videoproduktion, besøg foreninger og andre "reach out" tiltag, der kan 

medvirke til rekruttering af flere frivillige. 10.000,00                        

Bedre Psykiatri Slagelse

Vi bistår med rådgivning, viden om sygdomme, og muligheder for hjælp og 

vejledning, samtaler, telefonrådgivning, oplysende  foredrag/debat 

arrangementer ,pårørende/netværksgrupper, og samarbejder med 

psykiatrien, socialpsykiatrien og Slagelse Kommune 30.000,00                        



BIS'koppen

1. Inspirationsudflugt til Andelslandsbyen Nyvang for de 40 frivillige, der 

gør et stort arbejde med at holde BIS’koppen kørende.

2. I løbet af forår og efterår 2022 afholdes 3 musikaftener/koncerter. Der 

vil blive variation i arrangementerne gennem bidrag af forskellige musikere. 

3. Et antal frivillige varetager driften af en lille cafe, der i overvejende grad 

besøges af byens ældre. Et tilskud til kaffe mv. vil tilsikre, at priserne 

fortsat kan holdes på et rimeligt niveau. -                                     

Boeslunde Sogns Hyggeklub
At samle borgere til socialt, kulturelt og kirkeligt samvær i form af foredrag 

mm. 10.000,00                        

Brugercafeen

Frivilligt arbejde en dag pr. uge pr. person.

Arbejdet består i tilberedning af mad, kassebetjening og efterfølgende 

rengøring af lokaler.

derudover bidrager de frivillige med arbejde til banko, sommer- og julefest 

for alle. -                                     

Bydelsmødre

Aktiviteter til børnefamilie.

Undervisning

Transport

Honorar

Møder

Kompetence udvikling

Netværksudvikling sammen med de andre Bydelsmødre i hele landet.

Landsorganisation møde. 10.000,00                        

Børn med autisme i Slagelse kommune

Tur forestået af frivillige i de to grupper til Sommerland Sjælland med 

overnatning mv., hvori indgår 2 dages entre, så der kan foretages pauser. 

Foredrag om søskenderelationer, idet alle børn har søskende uden ASF.

Udflugt lokalt i hhv. børnegruppen og ungegruppen 1/2 dag inkl. transport 

og forplejning. Deltagerne skal selv medvirke til at beslutte aktivitet fx 

Birkegårdens Haver eller Gerlev Legepark 35.000,00                        

Børns Vilkår

Børns Vilkår har ca. 700 engagerede og kompetente frivillige rådgivere. Alle 

vores frivillige rådgivere har en børnefaglig uddannelse og  teoretisk viden 

om børns pædagogiske, sociale og psykologiske udvikling. De frivillige 

rådgiveres

primære opgave er at rådgive børn og unge, om forskellige 

problemstillinger. De frivillige rådgivere giver barnet overblik over egne 

rettigheder, ressourcer og handlemuligheder - samt motivation til at finde 

viljestyrke, mod og tro på, at de kan gøre brug af dem. -                                     

Børns Voksenvenner Slagelse

Se ovenstående. Derudover tilbyder vi fælles aktiviteter for både børn og de 

frivillige familievenner, voksenvenner og storebrødre/-søstre. Samt 

netværksmøder for de frivillige. 14.000,00                        

Center for Digital Pædagogik - Cyberhus

Der søges støtte til fortsat udvikling og drift af den frivillige del af 

Cyberhus.dk, der supplerer og understøtter Slagelses UNGI-side på 

Cyberhus.dk

De frivillige yder en vigtig digital rådgivning og forstår det unikke i at styrke 

udfordrede børn og unge, der henvender sig anonymt. Det er dem, de unge 

oftest vil møde, når de logger på chatten, og det er dem, der hjælper dem 

med at lære at tackle livsudfordringer og styrke deres tro på, at  de er 

aktører i eget liv. -                                     

Cykel uden alder i Slagelse kommune
Vi cykler på Rickshaw cyklerne ud i naturen så de ældre kan få frisk luft og 

vind i håret. 13.200,00                        

D.J. Pensionistsektion
Social samvær med medlemmer til foredrag underholdning, udflugter 

bankospil samt medlemspleje -                                     



Dansk Handicap Forbund, Korsør/Skælskør afd.

Diverse medlemsaftener i Teglværksparken med spisning, underholdning og 

social samvær. Busture i landskabet med muligheder for oplevelser og 

socialt samvær. En ferietur med liftbus. (Se endvidere vedhæftede brev). 60.000,00                        

Dansk Handicap Forening Slagelse-Sorø udflugter med liftbus, foredrag og musik. 24.000,00                        

Dansk Handicap Slagelse

1 møde efter KV21 primo januar og senere opfølgningsmøde mellem Byråd, 

fagudvalg og politikere og DHs foreninger om: Borgerinddragelse, 

borgernes rettigheder, kendskab til handicap, samarbejde mellem 

foreninger og politikere og kendskab til det politiske liv for borgerne, 

medindflydelse, udvikle kendskab til livet hos handicappede hos politikere. 18.000,00                        

Danske Seniorer Korsør

Fysisk aktivitet: idræt, stolegymnastik; tryghedsopkald, besøgsvenner, 

bisidder efter behov, kulturelle oplevelser, underholdning, foredrag, banko, 

hyggeligt socialt samvær, ud-af-huset oplevelser med bus. Vi håber så 

meget, vores ansøgning vil blive positivt modtaget, da vi gerne vil give 

vores medlemmer noget positivt og  

rart at se frem til i det kommende år, efter denne lange corona-nedlukning! 75.000,00                        

De frivillige Blæksprutter i Slagelse
At hjælpe hvor hjemmeplejen ikke kan/må. Reparerer tøj, ordne  TV, 

hænge malerier op, tage gardiner ned for vask og lign. huslige opgaver 10.000,00                        

De ældres Klub

Klubben arrangerer socialt samvær 1 gang ugentligt fra september til april. 

De 8 frivillige kaffepiger arrangerer kulturelle indslag, foredrag og bankospil 

og underholdning. Julefest, fastelavnfest og afslutning med spisning og en 

årlig sommerudflugt. 30.000,00                        

Diabetesforeningen Slagelse Kommune

Vi søger om en udflugt for vores medlemmer

vi vil forsøge at komme til Sverige

vi søger om tilskud til spændende foredragsholder som kan trække nogle 

mennesker 18.000,00                        

DLHM Vestsjælland

Her er ingen lønnede personer i klubben. Hvis ikke vi laver disse 

arrangementer, vil der være en stor gruppe, som er overladt til sig selv. 

Mange af de opererede er alene, og har ikke ret stort eller slet ikke noget 

netværk. Alt bliver lavet/arrangeret på frivilligt basis. 10.000,00                        

Epilepsiforeningen Kreds Midtvestsjælland

Revytur med fællesspisning - her deltager normalt 7 personer fra Slagelse 

kommune.

Offentligt jubilæumsarrangement i Roskilde.

Offentligt foredrag om Epilepsi og Genetik med professor Rikke 

Steensbjerre Møller i Slagelse. Håber på lokale på biblioteket.

Teenageaktiviteter forskellige steder - et arrangement i kvartalet.

Fællesspisning på café i Slagelse. 15.000,00                        

FAKS - Slagelse

2 Foredrag som skal være med til at give nogle redskaber til at komme 

videre efter coronaen. Vi søger også til live streamingsudstyr for at nå så 

mange som mulig

! social tur som skal være med til at bringe glæde efter coronaen, hvor 

mange fra disse målgrupper har været i isolation. Både til foredragene og 

den sociale tur er der plads til kørestolsbrugere 12.500,00                        

FDF Korsør

Vi søger midler til at styrke voksendeltagelse i børnenes aktiviteter samt at 

tilskud til dækning af transport for børnenes deltagelse i aktiviteter andre 

steder end vore lokale faciliteter. 20.000,00                        

FitforKids

FitforKids er for hele familien og består af fem komponenter 1) 

kostvejledning 2) træning 3) forældre-coaching 4) motivations-program 

med bl.a. diplomer, pokaler og t-shirts og 5) sociale events, som 

madlavnings-aftener og deltagelse i lokale løb. Der trænes to gange om 

ugen: Den ene gang er træningen for børn. Den anden gang er træningen 

for både børn og forældre. Hele FitforKids-indsatsen leveres af frivillige 

lokale instruktører. Det fjerner den stigmatisering der ofte følger med 

overvægten. 5.150,00                          



Folkekirkens Nødhjælp Genbrugsbutik

Vi er 18 damer som med glæde arbejder frivilligt og ulønnet i Folkekirkens 

Nødhjælp Genbrugsbutik i Skælskør, Derfor søger vi om midler til en 

velfortjent sommerudflugt som består af sejltur fra Næstved til 

Karrebæksminde og retur med spisning   og kaffe på turen, samt et tilskud 

til vores julehyggekomsammen. -                                     

Folkekirkens Nødhjælp Genbrugsbutik Korsør

Formålet er at indsamle midler til folkekirkens nødhjælps mange projekter i 

udviklingslandene, førstehjælp ved naturkatastrofer, som jordskælv, 

oversvømmelser og hjælp til de store flygtningelejre i nærområderne. 10.000,00                        

Foreningen Danske DøvBlinde FDDB ansøger for Erfagruppe Vestsjælland

Erfaleder og medleder er begge døvblinde og frivillige. De står for 

planlægning af møder, invitationer, forplejning, tolkebestillinger m.v. 1 

døvblind rådgiver og 'kaffedamer' 8.870,00                          

Foreningen Den Boligsociale Fonds lokalkomite for Slagelse

Ungtilung.com er en  digital trivsels- og fællesskabsplatform med peer chat, 

rådgivning, blog, åben mentorsamtale, tematiske rådgivningsforløb, 

gruppechat, gruppeforløb, peerblog og selvhjælpsværktøjer.

Vi har udviklet et digitalt rådgivningstilbud til unge om gråzoneprostitution 

som en del af UngTilUng med puljetilskud.

Alle aktiviteter involverer frivillige. Der er  fokus på at involvere unge med 

egen erfaring som peer-frivillige. Alle frivillige modtager digital uddannelse 

og supervision. -                                     

Foreningen for pårørende til borgere med demens i Slagelse kommune Aktiviteter for pårørende til demente og beboere på plejehjem 50.000,00                        

Foreningen Multikulturelle Plejehjem

Vi vil udarbejde en pjece på forskellige sprog samlet under et materiale 

lavet af vores forening, udgive den og videregive den til Slagelse kommune 

til brug for videregivelse af denne til målgruppen via hjemmeplejen, ældre-

og demenskonsulenter. Afholde infoaften samt afholde workshop til andre 

samarbejdsforeninger og pårørendegrupper. Projektbeskrivelse er 

yderligere sendt til Centerchef Charlotte Kaaber fra Sundhed og Omsorg, da 

vi ønsker et samarbejde med kommunens ansatte til at hjælpe os. -                                     

Fotoklubben FK2012

Vores fotoklub FK2012 har 10 års jubilæum her i foråret 2022 derfor søger 

vi midler til at afholde det

Vi er ved at planlæge det jubilæum med 2 arrangementer, et fotosafari tur 

til evt. Den gamle by i Aarhus / Christiana eller en tur til Flakfortet (det er 

ikke afgjort endnu, da vi ikke ved hvad midler vi har) da det er en heldags 

tur bliver det med frokost, vores ledsager deltager også i dette 

arrangement.

På selve jubilæums dagen vil vi planlæge en festaften på Carl Peter med 

ledsager 5.000,00                          

GAME

GAME arbejder med at empower unge lokale til at være fremtidens ledere. 

Igennem en gratis 2årig uddannelse lærer GAME's frivillige hvad det vil sige 

at være en god rollemodel og aktivt at skabe social forandring igennem 

sport lokalt. Her står de frivillige for faste ugentlige træninger, hvor 

børnene der deltagere lærer om nye lifeskills og bliver empoweret af vores 

frivillige. GAME's frivillige er derfor med til at skabe sociale forandringer i 

deres respektive boligområder igennem gadeidræt. -                                     

headspace Slagelse

1)Merchandise startpakke til frivillige i headspace Slagelse med t-shirt, 

hættetrøje og mulepose.

2) Forplejning til ungegruppe ved første og sidste gruppemøde, som vil 

understøtte de frivillige i at skabe et rart miljø for de unge i grupperne. 3) 

Aktivitet (fx biograftur eller teatertur) til ungegrupper 1-2 gange under et 

gruppeforløb, som vil medføre styrket glæde blandt frivillige såvel som 

unge. 4) Forplejning til sommerfest for frivillige. 5) Forplejning til julefest 

for frivillige. 12.000,00                        



Hjernesagen Slagelse - Sorø

Udflugter med bus. Liftbus er nødvendig p.g.a. personers forskellige 

hjælpemidler, bl.a. rollator eller kørestol. Liftbus er dyrere.

Eventuelt teatertur, revy og andet, der kan forsøde tilværelsen for 

medlemmerne. 20.000,00                        

Hjerneskadeforeningen Vestsjælland

Aktiviteter i den månedlige café på Kongehavecentret

En kursusrække på fem aftner med relevante temaer indenfor 

hjerneskadeområdet til viden og læring for medlemmer, ramte familier og 

fagfolk

Et to-dages seminar med fokus på hjerneskadeområdet

En miniferie måske i bus i Danmark eller i udlandet, som skal være et 

afbræk i hverdagen for de ramte familier, så de får ny energi til af klare 

hverdagens udfordring samt kan danne sociale kontakter og netværk

Udarbejde materiale og forsende dette 15.000,00                        

Hjerteforeningen Slagelse

Oplysning, formidling, og rådgivning om såvel hjertesygdom som 

forebyggelse af hjertesygdom.

Dette foregår ved bl.a. caféaftener, sundhedsarrangementer, 

motionsaktiviteter og lignende.

Caféaftener er informative og socialt betonede, hvilket vægtes meget højt. 

Vi satser på, at vi i 2020 kan holde caféaften, hvor en "kendt person" med 

hjertesygdom vil være en del af arrangementet.

Børnebørnenes madværksted, hvor børn og bedsteforældre sammen laver 

hjertevenlig mad. 27.000,00                        

HK Senior Slagelse Arrangere busture til glæde for vores medlemmer -                                     

Hyggeklubben i KirkeStillinge

Transport af medlemmer til Hyggeklub fra eget hjem da flere dermed har 

mulighed for at deltage trods alder, kørestol, handicaps. Alle klubbens 

aktiviteter foreslås og bestemmes af medlemmer i fælleskab og skaber øget 

initiativ, livskvalitet, og gode venskaber/ støtte til selvhjælp og hjælp til 

hinanden.Transport t/rt giver anledning til snak/smil/livsglæde med den 

fælles oplevelser(udsigt fra bussen) f.eks. markarbejde hvormed minder 

fremkaldes -                                     

Høve Marks Forsamlingshus
Vi vil gerne afholde to eftermiddage med foredrag og/eller musikalsk 

udfoldelse som f.eks. fællessang. -                                     

Juleaftensgruppen

Juleaften i fællesskab -  vi har de seneste år indbudt til juleaften i Det Røde 

Pakhus/minus 2020 grundet covid. Vi er i gennemsnit 150 gæster og 30 

frivillige, hvert år. I 2021 er antallet af gæster forventet til 100/for at passe 

på hinanden. Næste år forventes de normale 150 gæster.

Vi vægter meget, at det bliver et traditionelt program med julemad, dans 

om træet, gaver og hyggeligt samvær.

Vores aktuelle formue er til julen 2021. Overflyttet § 18 midler fra 2020 

samt lille overskud fra tidl 25.000,00                        

Klub Kontakt

Klub kontakt er en frivillig forening, som afholder arrangementer den 1. 

mandag i hver måned fra september til maj, hvor vi slutter af med en tur  

med frokost og eftermiddagskaffe.

Møderne afholdes i Halsskov Kirke, og der kommer mellem 70 og 90 

pensionister og efterlønnere til vore arrangementer, som kan være 

foredrag, syng med, julehygge, bankospil m.v.

Vi er 4 piger der står for det praktiske, og vi får meget ros for vore 

arrangementer og har da også udvidet antallet af gæster d 15.000,00                        



KOMsammen Slagelse

Formålet er at hjælpe målgruppen til bedre trivsel via sundheds- og 

relationsfremmende aktiviteter og at skabe opmærksomhed i lokalområdet 

om stille, ensomme unge og deres forhold til krop og sundhed. 

KOMsammen Slagelse har ugentlige aktiviteter med fokus på motion, kost 

og socialt samvær. De unge prøver forskellige sportsgrene og madlavning i 

et miljø, hvor der er plads til, at alle kan være med. Det giver gode 

oplevelser, inspiration og erfaringer til at fastholde fokus på nye vaner. 15.500,00                        

Kongehavecentret
Udvikling af frivillige, fastholdelse af frivillige, arrangementer, udflugter, 

underholdning, foredrag for alle borgere 50.000,00                        

Korsør Aktive Kvinder
Virksomhedsbesøg - Teater som er meget populær. Foredrag, Sommer og 

Juleudflugt - Fællesspisning - Biograf.  Kulturelle udflugter. -                                     

Korsør Handicap Idræt
Vi vil gerne give svømmere en oplevelse tur hvor indhold, træning-social-

aktiviteter og horisont udvidelse ved at besøge Bornholm. 14.000,00                        

Korsør Miniby Besøg i Varde Miniby, og fælles/social sammenvær med spisning. 15.000,00                        

kreativekvinder Foredrag, Udflugter, gruppemøder, bankspil, Socialsamvær 9.000,00                          

Kvindeforum Motalavej

Aktiviteter som søges midler til består af: 

- Bevægelse aktiviteter: Svømning og yoga

- Kulturelle aktiviteter: udflugt og bus tur

- Mor & barn samvær: unge mødres Kvalitets samvær med deres børn 10.000,00                        

Kvisten

Supervision og kurser 3000 kr.: Vi søger midler til at sikre de frivilliges 

deltagelse i efteruddannelse, kurser, supervision og frivilligmøder. Kørsel 

1500 kr.: Til dækning af de frivilliges udgifter forbundet med kørsel til 

supervision, kurser og frivilligmøder. Annoncering 5000 kr. Til dækning af 

annonceringsomk. ifm. synliggørelse af vores tilbud samt rekruttering af 

nye frivillige. Når vi annoncerer, vil §18 midler blive puljet regionsvis for at 

opnå størst effekt. -                                     

Lo`Tværfaglige Efterløns og Pensionist klub Foredrag-Udflugter-Musik og dans -Bankospil 20.000,00                        

Lokalafdeling. Lungeforeningen Slagelse afd
Udflugter med bus samt relevante foredrag for lungesyge feks træning 

vejrtrækning og dans og bankospil 23.150,00                        

marievang IF - idræt om dagen

Medl. er til hverdag spredt til div. aktiviteter. Een gang om året samles 

medl. til en fælles udflugt der i 2021 gik til Danmarks samlermuseum på 

Møn, med frokost samme sted. 40 prs. deltog. Der er brugerbetaling til 

turen, der igen i år skabte nye kontakter bl. medlemmerne. 8.500,00                          

Matematikcenter

De frivilliges opgave er at yde lektiehjælp i matematik i den online 

lektiecafé Webmatlive.dk, være med til at udvikle materiale til 

Webmatematik.dk og svare på spørgsmål i Forum.

De frivillige i Matematikcenter har evnerne til at løfte matematikken op fra 

papiret og sætte faget ind i virkelighedsnære sammenhænge. Det gør 

matematikken mere håndgribelig for de elever, der har meget svært ved 

matematik. -                                     

Metal Midt-Vestsjælland

Opstart i 2012 sammen med undervisningsministeriet for at fastholde 

danske og etniske unge i deres faglige erhvervsuddannelse, støtte til de 

unge i ekstra indlæring og giver ud af deres senior håndværk, samtidige 

fortæller seniorerne de unge om det arbejdsmarked, som de skal ud til. De 

støtter de unge med de udfordringer som kan opstå i hverdagen. 

Seniorerne har fået flere af de unge igennem deres uddannelser, når de har 

haft det svært. 9.000,00                          

Mission Afrika Genbrug

Inspiration, uddannelse og styrkelse af fællesskabet blandt de frivillige i 

butikken.

Udflugten går til besøg i genbrugsbutik og besøg på Holmegårdglasværk og  

styrkelse af fællesskabet.

Medarbejderkursusdag går til oplæring i den nye affaldssortering, indsigt i 

det humanitære arbejde og oplæring i håndtering af ny digital 

kasseapparat. 5.000,00                          



Mission Afrika Genbrug

Forebygge ensomhed i socialt samvær, minimere problemer ved at dele 

med andre. Styrke og værdsætte ressourcer, være fysisk og psykisk aktiv, 

opbygge netværk og venskab ved arbejdsfællesskab i butikken. Opgaver er 

bl.a. sortere effekter, minimere affald efter retningslinjer, kundekontakt, 

humanitær hjælp til nødlidende. Vigtigt med rummelighed, plads til alle, 

lytte, opmuntre og dele sorg og glæde sammen

Under corona mødtes vi i grupper, for at styrke det sociale fællesskab og 

forebygge ensomhed 5.000,00                          

Motion og Hygge
Forebyggelse af ensomhed og motion efter evne for bedre velvære. Samt 

hyggeligt samvær med beboere fra andre afdelinger. -                                     

Nyt Igen, Blå Kors Genbrug Slagelse

Genbrugsforretning m. værksteder

På sy-værksted bruges kun kasserede tekstiler. På træværksted fremstilles 

ting til hjemmet af genbrugsmaterialer og småmøbler sættes i stand. 

Produkterne sælges i butikken, sammen med genbrugstøj og tilbehør til 

damer

Alle er frivillige og arbejder forsk. antal timer om ugen. Både mænd og 

kvinder.

Blå Kors er en kristen social hjælpeorg, som hjælper udsatte og hjemløse 

misbrugere og deres fam. BK hjælper i Danmark og Grønland - TUBA og 

Barnets Blå Hus i Slg 10.000,00                        

Omø Beboer- & Grundejerforening
Vi søger midler til sammenkomster, fællesspisninger, foredrag, udflugter 

mv. 10.000,00                        

Osteoporoseforeningen, Lokalafdeling Vestsjælland, v/lokalformand Vibeke 

Beierholm

Oplysende foredrag om knogleskørhed:

Hver 3. og 6.-8. mand vil i løbet af livet få et brud som følge af 

knogleskørhed. Oftest er det brud på håndled, underarm eller lårhalsen. 

Andre oplever voldsomme smerter i ryggen efter sammenfald af en eller 

flere ryghvirvler. Knoglebrug kan medføre nedsat arbejds- og 

bevægelsesevne og i sidste ende invaliderende med nedsat livskvalitet til 

følge. Risikoen for nye brud inden for kort tid er meget stor, hvis man ikke 

er i forebyggende behandling. -                                     

Plejecentret Antvorskov´s Venneforening

Venneforeningen støtter og hjælper beboere, deres pårørende og personlet, 

hvor det er muligt ved arrangementer for beboer i form af foredrag, 

underholdning, musik, fødselsdagsfest, udflugter. Og pga. Corona søgte vi 

ikke sidste år, da alt var lagt ned. Vi vil hjælpe med at genopbygge 

kontakten mellem beboer, pårørende og venner, det at kunne gøre en 

forskel og medvirke ved at aktivere og underholde ved de forskellige 

arrangementer, og et økonomisk bidrag vil kunne gøre dette muligt. -                                     

Provstehaven Vemmelev

Det er mange, men fremvisning af gamle film i Fælleshuset Provstehaven af 

4 autister. Fællespisning, foredrag. fællessang/foredrag/fortællinger, 

bankospil, bustur, fællespisning med underholdning i forsamlingshuset. 24.500,00                        

Pusterum

Vi er 13 frivillige med et projekt, som ønsker at lave opsøgende arbejde og 

opsporing af kriseramte kvinder. Der vil blive arrangeret ture for kvinder 

med børn, der vil være fællesspisning, kaffe/kage i pusterum, der vil være 

hjælp til socialisering. Vi oplever at især kvinder med anden etnisk 

baggrund ikke henvender sig når de er kriseramte, dem vil vi også gerne nå 

ud til. Foredrag/Kurser, fællesaktiviteter, aktiviteter for børn, samtaler, 

omsorg, nærvær og rådgivning. -                                     

Recovery Bulls Slagelse

Formålet er at give socialt udsatte mænd og kvinder muligheden for at 

være en del af et positivt stof- og alkoholfrit idrætsfællesskab. Formålet er 

ligeledes at engagere og motivere socialt udsatte mænd og kvinder til at 

blive frivillige, hvor de starter med at engagere sig i foreningen og bygger 

på egne kompetencer. Her er begrebet ’empowerment’ centralt. Formålet er 

derfor i høj grad at støtte borgere i at komme videre i deres liv, ved øget 

livsglæde. -                                     



Red Barnet Ungdom (2021: Slagelse Lokalforening, 2020: Roskilde Lokalforening)

Red Barnet Ungdom har 3 læringscafeer på Antvorskovskolen og i 

Nordhuset for børn i alderen 6-16 år. Læringscaféerne drives af frivillige, 

som laver lektiehjælp og aktive/alternative læringsaktiviteter med børnene 

2 timer om ugen. Formålet er at løfte fagligt og/eller socialt udsatte børns 

faglige niveau og at øge deres motivation for skolearbejdet. Sideløbende er 

målet at styrke deres personlige og sociale kompetencer og på den måde 

øge deres trivsel. 6.000,00                          

Ringen I Slagelse

Til alkoholfriet netværk, der har åbent 5 dage om ugen, med mange 

aktiviteter, som skal vise, at et liv uden alkohol har mange gode facetter og 

IKKE er kedeligt

Fysioisk massage skal være smerte lindrende ved årebetændelse og sætte 

gang i immunforsvaret.

Motivere gennem spændende og givende foredrag, målrettet omkring den 

positive tankegang.

En mini ferie, som mange aldrig har oplevet og i hvert fald ikke oplevet 

uden alkohol. Det ædru fællesskab styrkes og der skabes fodfæste i det 

ædru liv. 27.000,00                        

Rygsøjlegigt & Morbus Bechterew

Vi søger om endnu engang at overføre midler bevilget til 2020/21 som grundet 

coronaen ikke endnu er opbrugt, er svært at sige hvor meget vi har brugt idet 

vores landsdelsforening står for landsmødet i år og vi har tilbudt vores 

medlemmer at kunne komme med på dette landsmøde samt overnatning som 

finder sted på Kobæk Strand konferencecenter i tidsrummet 30-31. oktober 

2021, så pr. nuværende ved vi ikke hvor mange der tager imod tilbuddet. -                                     

Røde Kors Skælskør
Besøgstjeneste, Nørklergruppe, Telefonkæde, Spis sammen, Jule-uddeling 

til børnefamilier og udsatte 75.000,00                        

Røde Kors Slagelse

Børnesorggrupper, besøgstjeneste, netværksgrupper, vågetjeneste, 

patientstøtter og guider på sygehuset, familiegruppe, integration, 

nørklegrupper og julehjælp. 65.000,00                        

Sammen Om Slagelse

Lektiehjælp, selvhjælp, netværksgrupper De frivillige er bl.a. 

lektiehjælperre, ollemodeller, sparringspartnere,  hjælpere under Fællesjul, 

tovholdere og hjælpere ved udflugter og arrangementer, og er med til at 

transportere f.eks. kørestole til akut behov ud. De frivillige 

Nogen frivillige er med til at drive selvhjælpsgruppen og værestedet Plexus 

for ensomme unge i alderen 16-35 år, mens nogen af vores andre frivillige 

driver fristedet og selvhjælpsgruppen Baros for LGBT+-unge for 13-25 år 51.800,00                        

Sand - De Hjemløses Landsorganisation, Nordvestsjælland Udvalget

Vi afholder sociale arrangementer for hjemløse i bla Slagelse

Vi støtter hjemløse med f.eks bisidder roller

Rejser rundt og snakker med hjemløse om deres muligheder, rettigheder i 

service lovgivningen, vi kæmper for at få hjemløshed på dagsordenen og 

oplyse danskerne om komplikationer i Hjemløses liv

Vi ansøger om paragraf 18 midler til transport af de frivillige, 

oplysningskampagner i løbet af året, leje af stande, forenings udstyr, 

kurser, forplejning af frivillige ,sammenkomster -                                     

SIND Slagelse

En nyopstartet besøgsordning, og nye aktiviteter, som ikke har været 

muligt under corona som fx et pårørendefællesskab og et fællesskab for 

sårbare unge. Midler skal også gå til at sende frivillige på kurser og 

promovering. Vi ønsker at få overført sidste års bevilligede midler, da vi har 

været udfordret med at igangsætte aktiviteter grundet corona + et tilskud 

til vores nye besøgsvensordning. Alternativt tilbagebetaler vi restbeløb og 

søger om om fuldt støttebeløb til næste år 20.000,00                        



Slagelse lokalgruppe under Gigtforeningens Vestsjællandskreds

Vi søger midler til at kunne oprette et forum, hvor målgruppen har 

mulighed for at  relationer/ fællesskaber. Mange i målgruppen har mistet 

netværk under covid, da de har været isolereret og mange døjer med 

ensomhed mv. Aktiviteten løber over 9 gange med forskellige 

oplægsholdere (bliver live streamet), som kan klæde målgruppen på til at 

komme igang med livet igen, hvilket er rigtig svært for målgruppen. 

Aktiviteten vil blive afholdt på Slagelse Bibliotek, med gode 

handicapforhold. 16.000,00                        

Smart recovery Slagelse

Smart møder er ledet af uddannet facilitatorer, gerne personer som er 

kommet ud af deres afhængighed. 

Vi er netop sidste år startet op i Slg. og vi ønsker flere facilitatorer, så vi 

herved kan afholde flere møder. 

Vi har uddannet 3 i 2020 og vi ønsker, at uddanne flere for, at få mulighed 

for flere møder til gavn for flere borgere i kommunen. (gerne i alle 3 af de 

store byer Korsør, Slagelse og Skælskør)

Støtte til fællesaktiviteter evt. foredrag/aktivitet samt forplejning til møder. 20.000,00                        

Solbakkensvenner socialt samvær, skabe en anderledes hverdag og give beboerne fest og glæde. -                                     

Stop Spild Lokalt.

Samarbejdet er ophævet. Ansøger ønsker at beholde sin ansøgning i puljen 

under et nyt navn. Samme formål.

SSL bekæmper madspild og uddeler overskudsmad ud flere gange om ugen og er 

derfor blevet Danmarks største frivillige organisation, der systematisk, 

fødevaresikkert og sporbart deler overskudsmad ud, som ellers ville have mættet 

Danmarks containere og skraldespande. -                                     

sørby Områdets Senior Klub
Senior klubben afholder arrangementer fast hver anden tirsdag. Foredrag, 

banko, sang, sammenspisning 2-3 gange årlig og 2-3 dagsudflugter. 25.000,00                        

Teaterforeningen Casablanca

Vi vil bidrage til at udvikle lokal scenekunst, hvor deltagerne hovedsageligt 

er pensionister.

Aktiviteterne er med til at skabe fællesskab og udvikle den enkelte 

personligt.

Ved vores fælles skab er vi således med til at få den enkelte med, og 

derved undgå ensomhed.

Kulturhuset indgår som et vigtigt led i vores forestilling, hvor deres frivillige 

er med til at sørge for bla. bespisning og salg af drikkevare.

Vi har et spirende samarbejde med mucialforeningens unge. 12.000,00                        

Teglværksparkens Centerråd

Pengene skal bruges til musik,ferietur og udflugter i øvrigt. Da vi prioriterer, 

at alle skal have mulighed for  at deltage trods evt. handicap, som kræver 

en kørestol. Vi SKAL bruge liftbus på alle vores udflugter.

Det er en stor glæde for brugerne at lytte til musik og komme fra hjemmet 

på en tur. -                                     

Torsdagsklubben Bisserup pensionistforerning

Foredrag, bustur om foråret og udflugt om efteråret,, julefrokost. 

Deltagerne betaler ikke fuld pris for  arrangementerne, der styrkeer det 

sociale, oplysende og underholdende. 15.000,00                        

Tove Madsen

(Ældresagen) den frivillige ringer til den ældre hver dag. -                                     

TUBA Slagelse

Ved hjælp fra frivillige co-terapeuter, kan vi tilbyde flere unge i målgruppen 

et forløb i en terapigruppe og dermed hjælpe flere unge, der er belastet af 

senfølger fra opvækst i familie med misbrugsproblemer.

De frivillige terapeuter har behov for opkvalificering og løbende supervision 

og sparring fra en erfaren medarbejder.

De frivillige skal gennemgå et introkursus samt deltage i supervision 

sammen med andre frivillige. De indgår i tilbuddet om gruppeterapi og 

rådgivning til børn og unge. 10.500,00                        



Tubanu Slagelse

Som frivillig kan man bruge sine kompetencer, men man kan også lære nye 

ting. Man kan blive en del af forskellige arbejdsgrupper fx. SoMe team. 

Desuden skal man som frivillig i Tubanu Slagelse stable aktiviteter på 

benene, deltage i frivilligmøder og hjælpe med at afholde aktiviteter for 

Tubanu Slagelse. 21.000,00                        

Tårnborg Lokalråd

Nostalgiturene planlægges afviklet til fods, pr. cykel eller pr. bus, afhængigt 

af mål og tema for turene. Turene vil fokusere på deltagernes oplevelser i 

barndomslivet, arbejdslivet og familielivet, og gennem deltagernes 

fortællinger, beretninger og minder ved gensyn og besøg i lokalområdet og 

i den øvrige kommune vil de få genkaldt og delt nogle oplevelser fra de 

forgangne års måske glemte dagligdag. 

Vi håber, turene efterhånden kan gøres til en fast tradition i sognet. -                                     

Tårnborg Sogns Hyggeklub

Bus transport til og fra arrangementerne med Egons busser. Bussen kører 

en opsamlingsrunde gennem Korsør, Halskov over Frølunde og til Tårnborg 

Forsamlingshus. Efter samværet kører bussen en afsætningsrunde, så 

deltagerne bringes hjem. Man mødes til hygge, socialt samvær og 

underholdning, f.eks.: foredrag, film, sang, musik, fortællinger, samt tid til 

en god snak over kaffen. 18.200,00                        

Unge for ligeværd Vestsjælland

At skabe et socialt netværk og et aktivt fritidsliv sammen med ligestillede. 

Mulighed for et mødested hvor det sociale samvær kan være med til at 

skabe etaktivt fritidsliv.            Vi afholder klubaftener i CSU i Slagelse 10.000,00                        

Valbyhaven
stolegymnastik, spilleaftner, kulturelle udflugter mm., samspisning og 

filmaftner. -                                     

Venneforeningen for Hjemmet ved Noret

Beboerne er så skrøbelige og trætte, så personalet anbefaler at 

aktiviteterne deles op så de foregår på de 2 etager og ikke samlet i 

festsalen, det kan beboerne ikke holde til. Så der er 2 arrangementer hver 

gang.

Busture med 1 minibus ialt 7 personer: Der kan være 5 beboere og 1 

personale og 1 fra venneforeningen i 1 bus. Agersø rundt, Birkegårdens 

haver, Gavnø slot (kan være juletur). Ture må kun vare 4-5 timer. 

Underholdning: Omsorgsklovn, Musikeftermiddage, Sct. Hans, Biografture, 

Stegte ål 30.000,00                        

Vestermose Hyggeklub Foredrag, sang, musik, bankospil og udflugter. 22.000,00                        

VeteranCaféSlagelse

At tilbyde socialt fællesskab på tværs af missioner og bopæl for at mindske 

social isolation, særlig for de veteraner der er hårdt ramt psykisk. Vi mødes 

én gang pr mnd til uformelt samvær med lidt let at spise. vi afholder også 

aktuelle foredrag, samt fejrer højtider med jul/påskefrokost med pakkeleg 

osv og laver udflugter såsom feks. fisketure vandreture i lokalområdet, 

weekendture for hele familien osv. Det sociale uformelle fællesskab blandt 

ligesinnede betyder meget for den enkelte. -                                     

VeteranHaven

VeteranHaven bygger på frivillighed, og er et gratis og permanent tilbud. 

Der søges midler til bål mad og andre aktiviteter under sociale 

arrangementer i haven, samt når VeteranHaven deltager i kommunale 

arrangementer ude af haven, hvor foreningen skal sørge for forplejning. 

Kaffe, the og vand til frivillige i haven. Redskaber, værktøj og materialer til 

små projekter. Dyrefoder til ænder, høns, fugle og katte, da dyrene har en 

stor indflydelse på havens brugere samt de mange årligt besøgende. -                                     

Ældre Sagen

At samle de ældre ensomme mænd og kvinder til et veltillavet måltid mad 

hvor man dyrker fællesskabet.

Et besøg i operaen for de frivillige som annerkendelse for den kæmpe 

indsats de yder -                                     

Ældre Sagen Slagelse lokalafd. besøgstjeneste, tryghedsopkald, motionsvenner, spisevenner -                                     


